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Införa svenska med baby 

Yttrande till kommunstyrelsen 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

yttrande och översänder det som svar till kommunstyrelsen. 

 

 

Lars Arvidsson Toni Mellblom 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I en motion från (M) föreslås att nyanlända föräldralediga ska ges 

möjligheter att delta i SFI-undervisning tillsammans med sina barn 

samt att undervisning ska tillhandahållas kombinerat med öppen 

förskola. 

 

Förvaltningen delar motionärens uppfattning om att det är viktigt att 

nyanlända integreras och ges goda möjligheter att lära sig det 

svenska språket samt skapa nya sociala kontaktnät. Förslaget att 

underlätta för föräldralediga att delta i undervisning bedöms kunna 

öka utsikterna att lyckas med integrationen. 

 

Förvaltningen ser vinster med att nyanlända besöker öppna 

förskolor. Till de öppna förskolorna i Hägersten-Liljeholmen är 

samtliga inklusive nyanlända välkomna. Stadsdelens öppna 

förskolor är mycket välbesökta både vad de gäller den öppna 

verksamheten och gruppverksamheterna. Förvaltningen ser således 

inga möjligheter att inom verksamheternas befintliga ramar utöka 

med språkundervisning riktad till nyanlända. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid avdelningen för social omsorg i samarbete 

med förskoleavdelningen. Information till de fackliga 

organisationerna lämnas vid samverkansgrupp den 29 mars och till 

rådet för funktionshinderfrågor den 7 april. 

Bakgrund 

Begäran om remissvar har inkommit till stadsdelsnämnden från 

Kommunstyrelsen. Remissen gäller en motion om att införa svenska 

med baby. Remissen har lämnats till stadsdelsnämnderna Bromma, 

Hägersten-Liljeholmen, Kungsholmen, Spånga-Tensta, Rinkeby-

Kista, Enskede-Årsta-Vantör samt även till 

arbetsmarknadsnämnden och stadsledningskontoret för yttrande till 

kommunstyrelsen senast den 18 maj 2016. 

Ärendet 

I en motion (2016:11) av Johanna Sjö (M) tas det upp att 

Stockholms stad ska ge nyanlända en reell möjlighet till etablering 

och ge dem förutsättningar att delta i den svenska 

samhällsgemenskapen. För att integreras i det svenska samhället är 

kunskaper i det svenska språket ett viktigt verktyg. Motionären 

beskriver i sitt förslag att flera av de nyanlända kvinnorna har barn, 

vilket försvårar deras möjligheter att delta i SFI-undervisning. För 

att underlätta för dessa föräldrar föreslås att SFI ska erbjuda 

möjlighet att delta i undervisningen tillsammans med spädbarn och 

att undervisning ska tillhandahållas kombinerat med öppen förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag  

Förvaltningen delar motionärernas uppfattning om att det är viktigt 

att nyanlända integreras och ges goda möjligheter att lära sig det 

svenska språket samt skapa nya sociala kontaktnät.  

 

Förvaltningen har inga synpunkter på hur SFI-undervisningen 

organiseras och bedrivs, men anser att det är viktigt att SFI-

undervisningen är tillgänglig och anpassad för de som har behov av 

undervisningen. Förslaget att underlätta för föräldralediga att delta i 

undervisning bedöms kunna öka utsikterna att lyckas med 

integrationen.  

 

Motionären föreslår även att SFI-undervisning till föräldrar ska 

erbjudas kombinerat med öppen förskola. Förvaltningen ser vinster 

med att nyanlända besöker öppna förskolor, då det bidrar till 

utveckling av det svenska språket både för barnen och för de vuxna 

samt ger möjligheter till nya sociala kontakter som kan vara 

värdefulla för såväl nyanlända som för etablerade svenskar. 
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Stadsdelsförvaltningen har fem öppna förskolor, dessa är öppna för 

samtliga vårdnadshavare och välkomnar givetvis även nyanlända 

föräldrar. Öppen förskola är till för föräldrar som är hemma med 

små barn. På den öppna förskolan kan barnen leka enskilt eller i 

grupp och de vuxna kan knyta kontakt med andra vårdnadshavare 

och få stöd i föräldraskapet av pedagogerna. Öppna förskolan 

fungerar som en träffpunkt för barn och föräldrar. I öppna 

förskolans uppdrag ingår inte att ha verksamhet för barnen när 

föräldrarna har andra aktiviteter, såsom till exempel 

svenskaundervisning. Under besöket på öppna förskolan ligger 

alltid ansvaret för barnen på föräldrarna.  

 

De öppna förskolorna i Hägersten-Liljeholmen är mycket 

välbesökta både vad det gäller den öppna verksamheten och 

gruppverksamheterna. Förvaltningen ser således inga möjligheter 

att inom verksamheternas befintliga ramar utöka med 

språkundervisning riktad till nyanlända.  

 

I det fall kommunfullmäktige beslutar om att genomföra förslaget 

anser förvaltningen att formerna för hur verksamheten ska bedrivas 

bör ske i samråd mellan arbetsmarknadsförvaltningen och 

stadsdelsförvaltningarna.  

 

Bilagor 

Remissunderlaget finns att läsa på www.insynsverige.se/stockholm  

under Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd, 

sammanträde 14 april 2016. 

 

http://www.insynsverige.se/stockholm

